Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Курском городском Собрании, и муниципальных служащих Курского городского Собрания,                                      а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г., 
размещаемые на официальном сайте Главы города Курска и Курского городского Собрания 
в порядке, утвержденном постановлением Главы города Курска от 26.09.2013 г. № 4-ПГ
	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	АНИКИН В.Ю.

	Помощник (советник) Главы города Курска по информации и печати
	квартира


	собственность,

1/3 доли


	67,2

	Россия

	
	
	
	
	450600,10

	

	супруга
	
	земельный участок

жилой дом

квартира
	собственность

собственность

собственность,

1/3 доли
	634,0
40,0

67,2
	Россия
Россия
Россия


	
	
	
	
	99248,16

	

	ГЕРМАНОВА О.М.
	Глава города Курска
	пай

земельный участок

жилой дом

квартира
	собственность

собственность

собственность

собственность, совместная
	1000
1000
180,1
52,8

	Россия

Россия

Россия

Россия

	
	
	
	
	2475359,31

	

	супруг
	
	земельный участок

земельный участок

жилой дом

квартира

гараж
	собственность

собственность

собственность

собственность, совместная

собственность
	2500
1000
149,9
52,8

48,7
	Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	земельный участок

жилой дом

	1000
180,1

	Россия

Россия


	автомобиль
Nissan X-Trail 2,53 E
	449532,65
	

	сын
	
	
	
	
	
	земельный участок

жилой дом
	1000
180,1
	Россия

Россия
	
	
	

	ДЕНИСОВА Л.И.
	заместитель начальника отдела делопроизводства аппарата Курского городского Собрания
	земельный участок

квартира
квартира
	собственность

собственность,  ½ доли
собственность


	1156
53,7
78,9

	Россия

Россия

Россия
	
	
	
	
	553569,5
	

	супруг
	
	квартира
	собственность,  ¼ доли

	53,7
	Россия
	квартира
	78,9
	Россия
	автомобили:

Форд Мондео
Рено дастер
	389829,46
	

	ЕЛИСЕЕНКО Н.И.
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Курского городского Собрания
	квартира
машино-место
машино-место
	собственность

собственность

собственность


	110,0
17,8

17,8
	Россия
Россия

Россия
	
	
	
	
	612378,46
	

	дочь
	
	
	
	
	
	квартира
	110,0
	Россия
	
	
	

	ЖУРАВЛЕВА А.В.
	помощник (советник) Главы города Курска по работе со СМИ
	квартира

	собственность,

½ доли

	47,0
	Россия
	
	
	
	
	428951,73
	

	супруг
	
	
	
	
	
	квартира
	47,0
	Россия
	автомобиль Шевроле Авео
	668083,14
	

	дочь
	
	квартира
	собственность,

½ доли
	47,0
	Россия
	
	
	
	
	
	

	НАУМОВА М.В.
	помощник (советник) Главы города Курска
	квартира
	собственность
	53,4
	Россия 
	
	
	
	автомобиль ДЭУ МАТИЗ
	537847,37
	

	сын
	
	
	
	
	
	квартира
	53,4
	Россия 
	
	
	

	НОВОСЕЛЬЦЕВА Е.Г.
	начальник организационного отдела аппарата Курского городского Собрания
	квартира
	собственность
	78,6
	Россия 
	жилой дом
земельный участок

квартира
	53,0
500

51,1
	Россия 
Россия
Россия 
	автомобиль ТОЙОТА королла
	596275,72
	

	супруг
	
	квартира
	собственность
	51,1
	Россия
	квартира
квартира
	78,6
46,7
	Россия
Россия 
	
	
	

	дочь
	
	
	
	
	 
	квартира

квартира

земельный участок

жилой дом
	78,6

51,1

500

53,0
	Россия 

Россия

Россия 

Россия
	
	
	

	ПАНОВА Т.Е.
	руководитель аппарата Курского городского Собрания
	квартира
	собственность
	41,1
	Россия 
	жилой дом
земельный участок


	160
558
	Россия 
Россия
	автомобиль HYNDAI-ACCENT
	889866,36
	

	сын
	
	
	
	
	
	жилой дом

земельный участок
	160

558
	Россия

Россия
	
	
	

	ПАХОМОВА Т.Г.
	заместитель руководителя аппарата Курского городского  Собрания – начальник отдела правового обеспечения
	квартира
	собственность, совместная
	53,6
	Россия 
	
	
	
	
	485590,74
	

	супруг
	
	квартира
	собственность, совместная
	53,6
	Россия
	
	
	
	
	329709,53
	

	дочь
	
	
	
	
	
	квартира
	53,6
	Россия 
	
	245,14
	

	СТРУКОВ С.В.
	помощник (советник) Главы города Курска
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок
	собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность
	15200,0

7400,0

1800,0

1080,0

2060,0

1842,0

1700,0

1535,0

1507,0

1495,0

1540,0

1500,0

1875,0

1700,0

1665,0

1500,0

1495,0

1495,0

1455,0

1585,0

1617,0

1495,0

1550,0

1496,0

1534,0

3395,0

1450,0

1540,0

1475,0

1495,0

1495,0

1495,0

1495,0

1496,0

1495,0
	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	квартира
	45,7
	Россия
	автомобили:

ВАЗ 21074

НИССАН Альмера Классик

КИА Серато
	893038,91
	

	СТРУКОВ С.В.
	помощник (советник) Главы города Курска
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

гараж

нежилое помещение
	собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность
	1495,0

1495,0

1495,0

1523,0

1449,0

1497,0

1500,0

1495,0

1495,0

1495,0

1500,0

1500,0

1500,0

1540,0

1495,0

2310,0

12001,0

1495,0

1495,0

1496,0

1495,0

1495,0

1495,0

1475,0

1564,0

1994,0

3079,0

1830,0

58,8

60,8
	Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия  
	
	
	
	
	
	

	супруга
	
	квартира
	собственность,

1/3 доли
	45,7
	Россия 
	
	
	
	
	366702,54
	

	сын
	
	квартира
	собственность,

1/3 доли
	45,7
	Россия 
	
	
	
	
	
	

	СУРИНА Л.Н.
	помощник (советник) Главы города Курска по работе с молодежью и общественными объединениями
	квартира
	собственность
	30,2
	Россия 
	
	
	
	
	411965,02
	

	ТАТАРЕНКОВА Е.В.
	начальник отдела делопроизводства аппарата Курского городского Собрания
	квартира
	собственность
	59,3
	Россия 
	
	
	
	
	590689,50
	

	ТКАЧЕНКО В.А.
	заместитель председателя Курского городского Собрания
	земельный участок

жилой дом
	собственность

собственность
	3200,0

44,8
	Россия 

Россия 
	
	
	
	
	1868492,79
	

	дочь
	
	
	
	
	
	жилой дом

земельный участок
	626,3

2587
	Россия
Россия

 
	
	
	

	сын
	
	
	
	
	
	жилой дом

земельный участок
	626,3

2587
	Россия

Россия


	
	
	

	ТОКАРЕВ В.В.
	председатель постоянного комитета Курского городского Собрания, замещающий должность на постоянной основе
	земельный участок

квартира

квартира

объект незавершенного строительства
	собственность

собственность, совместная
собственность

собственность


	1893

131,8

36,7

364,2
	Россия 

Россия

Россия

Россия   
	
	
	
	автомобили:

BMWX5

BMWX5


	3536301,51
	

	супруга
	
	квартира

гараж
	собственность, совместная
собственность
	131,8

43,2
	Россия 

Россия 
	
	
	
	автомобиль Volkswagen-golf
	3567248,74
	

	сын
	
	
	
	
	
	квартира
	131,8
	Россия 
	
	2500,00
	

	дочь
	
	
	
	
	
	квартира
	131,8
	Россия
	
	
	

	сын
	
	
	
	
	
	квартира
	131,8
	Россия
	
	
	

	ХМЕЛЕВСКОЙ А.В.
	Заместитель начальника отдела правового обеспечения аппарата Курского городского Собрания
	квартира


	собственность, совместная
	40,9
	Россия 
	квартира
	48,0
	Россия 
	автомобиль КИА Рио
	388591,71
	

	супруга
	
	квартира
	собственность, совместная
	40,9
	Россия 
	квартира
	48,0
	Россия
	
	193245,00
	

	сын
	
	
	
	
	
	квартира

квартира
	48,0

40,9
	Россия

Россия 
	
	
	


